Ver. 4.  
Historia  
Antiochi  
et Demetrii.

1. ANNO 131 (GRÆCORUM) EXIIT DEMETRIUS SELEUCI FILIUS AB URBE ROMA. — Ut historiam hanc ab ovo intelligas, nota ex Appiano, Justino et aliis Antiochum Magnum cum Annibale devictum a L. Scipione, et Romanis pacem cum eo inisse, ac obsidem pacis misisse Romanum filium, juniorem Antiochum Epiphanem, cap. 1, 11. Mortuo Antiocho Magno successit filius senior Seleucus Philopator, qui fratrem suum Antiochum Epiphanem Roma revocavit ad se, ut ejus opera Syriam recuperaret et Egyptum occuparet, ac ejus loco obsidem Romanis dedit filium suum Demetrium decennem, de quo hic agitur. Defuncto paulo post Seleuco successit frater Antiochus Epiphanes, qui 12 annis regnavit: quibus exactis moriens substituit sibi filium Antiochum Eupatorem puerum novennem. Demetrius Romæ id audiens petiit a Romanis missionem, ut regnum paternum, quod ei tanquam Seleuci senioris Epiphanis fratris filio jure debebatur, excluso Eupatore puero consobrino suo, adiret. Negarunt Romani, faveruntque

Eupatori, a quo quasi puero nil metuebant. Videns id Demetrius clam Roma fugit in Syriam: Syrii id audientes tormatim ad eum, quasi legitimum regni successorem, confluerunt; imo milites Eupatoris ab eo ad Demetrium, quasi regem, defecerunt, ejusque jussu Eupatorem cum tutore Lysia occiderunt: Demetrius ergo Antiochum occupans in ea cepit regnare annum ætatis ægens 23, nam decimo ætatis anno a Seleuco patre obses missus fuit Romam, ibique mansit tota vita Antiochi Epiphanis patris sui per tres annos: eo mortuo ætatis suæ anno 23, in Syriam rediit, et regnum avitum recepit. Audi Appianum in Syriaco: « Senatus letus audit Antiochum (Epiphanem) qui paucis annis generose regnaverat tam cito mortuum. Attamen Demetrius Seleuci filium nepotem Magni Antiochi, consobrimum hujus pueri (Eupatoris) adhuc in urbe obsidem, ingressum jam annum vigesimum tertium, quamvis rogantem, et dicentem se propiorem heredem, noluit in regnum deducere, existimans conducibilium

sibi regi Syriam a puero quam a viro. » Et statim: « Demetrius rursus patres adit rogans, ut saltem obses esse desineret, quandoquidem permutatus sit Antiocho, qui tunc defunctus erat. Et cum ne hoc quidem impetraret, clam aufugit navigio, exceptisque a Syris magna gratulatione regnum adeptus est, Lysia prius interfecto, mox et puero, ejectoque Heraclida, et Tymarcho ut rebellis occiso, qui alioquin etiam Babylonis prefecturam male administraverat. Quamobrem Soter appellatus est, orto a Babylonis prefectura. » Hanc ergo ob causam Demetrius hic cognominatus fuit Soter, id est salvator, inquit Eusebius in Chron. et Appianus in Syriaco.

ASCENDIT CUM PAUCIS IN CIVITATEM MARITIMAM, — scilicet Tripolim, ut dicitur II Mach. XIV, 1, ibique a suis Syris ut legitimus rex agnitus cepit regnare, donec exercitus Syriacus Eupatoris audiens ejus adventum, eum Antiochiam invitavit ad occupandum regni Syriæ metropolim. Unde sequitur: 2. ET FACTUM EST, UT INGRESSUS EST DOMUM REGNI PATRUM SUORUM (id est urbem regiam, regniq; metropolim, puta Antiochiam), COMPREHENDIT EXERCITUM (Syriacus Eupatoris favens Demetrio, ad eumque quasi legitimum regem transiens) ANTIOCHUM (Eupatorem) ET LYSIAM (ejus tutorem), UT ADIUCERENT FOS AD EUM, — Demetrium.

3. ET RES EI INNOTUIT. ET AIT: NOLITE MIHI OSTENDERE FACIEM EORUM, — q. d. Nolo eos videre, ne Eupatoris consobrini mei pueri aspectu ad misericordiam et vitam ei condonandam flectar, q. d. Malo eos aspiciere mortuos quam vivos, ne si ego eos occidam, habear sevus et crudelis: vos ergo, quasi inscio me, eos occidite, ut solus secure sine æmulo regnem: unde sequitur:

4. ET OCCIDIT EOS EXERCITUS. — Hinc patet Eupatorem vix biennium regnasse; cepit enim regnare post mortem patris Antiochi Epiphanis, quæ contigit anno 149 Græcorum, ut dictum est, desinit vero anno 151 Græcorum, quo Demetrius regnum adiit, et Eupatorem jam 14 annorum occidit, ut liquet ex vers. 1.

Porro Eupator tam cito regno et vita deo vindicæ spoliatus est; tum ob scelera patris Antiochi Epiphanis; tum ob sua, præsertim ob perjurium quo fidem Judæ et Judæis datum violavit, ut dictum est cap. præced. vers. 62.

5. ET ALICUIUS DUX EORUM, QUI VOLEBAT FIERI SACERDOS — summus, id est Pontifex. Impius et ambitiosus Aleimus invidens Judæ Pontificatum et Principatum, eum ab Antiocho Eupatore obtinuit, eoque occiso eundem sibi dari, vel potius datum confirmari petiit a Demetrio, et obtinuit. Fuit ergo ipse Pseudo-Pontifex, imo Apostata et proditor Israelis: nam omnes veri Israelitæ Judam Machabeum heredem pro vero Pontifice et Principe.

6. PERDIDIT JUDAS ET FRATRES EJUS, OMNES AMICOS TUOS, — puta duces et milites Syros, quos contra eos misit Antiochus Epiphanes, ejusque filius Eupator, quorum ille tuus fuit patruus, hic

consobrinius, q. d. Mille ergo, o Demetri, mecum duces cum copiis, qui Judam hostem tuum Pontificatum et Principatum privet, meque tibi amicum et fidum in ejus locum substituat. Credidit Demetrius scelesto Aleimo calumniatori, missisque cum eo Bacchidem contra Judam.

8. ET ELEGIT REX (Demetrius) EX AMICIS (amicis) SUIS BACCHIDEM, QUI DOMINABATUR (quasi prefectus et Vice rex), TRANS FLUMEN — Euphratem in Mesopotamia: hæc enim inter Tigrim et Euphratem interjaacet, hisque undique ambitur, et cingitur, indeque vocatur Mesopotamia, q. d. in medio duorum fluminum sita.

13. ET PRIMI ASSIDÆI, — de quibus cap. II, vers. 42, qui erant viri pii, religiosi, ac zelosi, ideoque cum Juda pro Israele fortissime depugnantes, qui nimis creduli Aleimo quasi sacerdoti Aaronico ab eo decepti, capti et cæsi sunt.

16. SECUNDUM QUOD SCRIPTUM EST, — Psalm. LVIII, vers. 2.

17. CARNES SANCTORUM TUORUM — Hebræice צַדִּיקֵי חַסִּדְיָהָה; unde nomen Assidæi, id est sancti, pii et misericordes. Ad litteram ergo de Assidæis hic ab Aleimo occisis, ante tot centenos annos illo Psalmo vaticinatus est David.

23. ET VIDIT JUDAS, — Judas se opposuit Aleimo, cæterisque apostatis Israelis, eosque quasi loco lanaviit et discepit.

26. ET MISIT REX NICANOREM, — loco Bacchidis, cum validioribus copiis, ut Judam et Judæos contereret, et Aleimum everberet.

27. ET VENIT NICANOR. — Hic multa supplenda et intexenda sunt, quæ narratur II Machab. XIV, nimirum Nicanorem prefectum fuisse elephaniorum, qui missu Demetrii veniens in Judæam, illico omnes Gentiles in ea reliquos, æque ac apostatas Judæorum ad se evocavit, ex eisque copias contra Judam et Judæos instruxit. Judas cum suis de more ad preces, et bei open implorandam confugit. Simon frater Judæ in aciem contra Nicanorem processit; sed videns tantas ejus copias, exterritus retrorsum abiit. Nicanor metuens Judæ vires et victorias, petiit cum eo colloqui, et de pace pacisci. Judas die dicta comparul solus, sed juxta se in latebris milites armatos constituit, ut si quis dolus patresceret, illico ad se defendendum accurrerent. Verum nullus tunc fuit dolus, sed serio rem egit Nicanor, ac cum Juda sincere pacem inuit. Videns hoc, dolensque Aleimus, Nicanorem apud regem Demetrium accusavit, quod infideliter res regis egisset, ac cum Juda hoste amicitiam contraxisset. Rex hac de re indignans acres ad Nicanorem dedit litteras, quibus jussit ut Judam caperet, et ad se Antiochiam perduceret. Nicanor acceptis litteris satagit regis jussa explere, ac Judam per dolum et pristinae amicitie simulationem capere, et ad regem mittere. Adverit id Judas, ac se ab eo subduxit, ut hic narratur. Quare Nicanor aperto Marte Judam aggressus, ab eo cæsus capiteque truncatus fuit.

**Vers. 31.** 31. ET EXIIT OBVIAM JUDÆ IN PUGNAM JUXTA CA-  
PHARSALAMA, — id est juxta Antipatridem; nam  
urbis hæc amœna et dives in tribu Manasse, postea  
ab Herode Ascalonita instaurata, et aucta a  
patre suo Antipatro, dicta est Antipatris, vel An-  
tipatrida, ad quam et Jerusalem captivus abduc-  
tus est S. Paulus stipatus 470 millibus, *Act. XXIII.*  
Hodie villa est quæ Assur dicitur. Ita Adrichomius  
et alii.